
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Инякинская средняя общеобразовательная школа» муниципального 

образования  - Шиловский муниципальный район  Рязанской области 

           391537, Рязанская область, Шиловский район, с. Инякино, ул. Озерная, д. 56 телефон 8(49136) 25326, 

e-mail: sosh.inyakino@ryazan.gov.ru ОГРН 1036234000307; ИНН/КПП  6225006838/622501001 

       

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 94 22.07.2024 г. 

 

Об утверждении положений о защите и обработке персональных данных в МБОУ 

«Инякинская СОШ» 

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «Инякинская 

СОШ» в соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» с 

изменениями от 12 декабря 2023 года, от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» с изменениями от 6 февраля 2023 года, Приказом Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 

октября 2022 года № 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения 

персональных данных», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, 
  

 

 Приказываю: 

1. Утвердить «Положение об обработке персональных данных обучающихся и 

третьих лиц в МБОУ «Инякинская СОШ»; 

2. Утвердить «Положение о защите и обработке персональных данных работников 

МБОУ «Инякинская СОШ»  

 

 

Руководитель    директор                                     ______ Ерашова Ю.В. 

организации       должность                  личная подпись        расшифровка подписи 

 

mailto:sosh.inyakino@ryazan.gov.ru

